
11
2 3 0 2 3 6 0 2    دوشنبه     دوشنبه  22 بهمن   بهمن  14021402       شماره     شماره  90099009    

آرسنال باز هم یک دربی دیگر را در لندن برد 
و این بار 5بر صفر کریستال پالاس را شکست 
داد. مارتینلی 2گل در این بازی زد و هر دو گل 
او که در وقت های تلف شده به ثمر رسید دقیقا 
شبیه گل قائدی به هنگ کنگ بود. این برد 
در کنار پیروزی 5برصفر مقابل ویمبلدون در 
آوریل 1998، بزرگ ترین پیروزی آرسنال در 

شهرآوردهای لیگ برتری لندن بود.
   از آغاز فصل 21-2020، گابریل ماگالاییش 
12گل در لیگ برتر برای آرسنال به ثمر رسانده 
است؛ حداقل 3گل بیشتر از هر مدافع دیگری 

در این مدت.

   آرسنال در این فصل لیگ برتر بیشترین گل 
را با ضربه سر )10( و بیشترین گل را از روی کرنر 

)10( به ثمر رسانده است.
   توپچی ها بیشترین کلین شیت را در این دوره 
از رقابت ها دارند و 8بار دروازه خود را بسته نگه 

داشته اند.
   روی هاجسون، سرمربی کریستال پالاس در 
هیچ یک از 6بازی خود در لیگ برتر با میکل آرتتا 
)2تساوی و 4شکست( پیروز نشده است. 
پیرترین سرمربی لیگ تنها مقابل یورگن کلوپ 
عملکرد بدتری داشته و در هر 9رویارویی با او 

شکست خورده است.

   نخستین گل گابریل مارتینلی )گل چهارم 
آرسنال( دویستمین گلی بود که توسط بازیکن 
تعویضی برای آرسنال در لیگ برتر به ثمر رسید 
201گل( و توپچی ها بعد از  )اکنون 
منچستریونایتد )215( و چلسی )206( سومین 
تیمی هستند که دست کم 200گل توسط 

بازیکنان تعویضی خود به دست می آورند.
   آرسنال در هر 4بازی اخیر خود در لیگ برتر 

مقابل کریستال پالاس پیروز شده است.
   کریستال پالاس تنها یکی از 18دربی اخیر خارج 
از خانه لندن در لیگ برتر را برده است و از زمان 
پیروزی 2بر یک مقابل وستهم در نوامبر 2022، در 

9دربی بدون برد )4تساوی و 5شکست( بوده است.
   لئاندرو تروسارد به طور مستقیم در 11گل در 
14بازی برای آرسنال در تمامی رقابت ها در 
امارات نقش داشته است. او 4گل به ثمر رسانده 

و 7پاس گل داده است.
   برای نخستین بار لئاندرو تروسارد گلی برای 
آرسنال به ثمر رساند که بوکایو ساکا پاس گل 

آن را نداده بود. گل او را ژسوس ساخت.
   بیشترین برد خانگی در لیگ برتر از زمانی که 
میکل آرتتا هدایت آرسنال را برعهده گرفت: 
من سیتی )60(، لیورپول)55(، آرسنال)50( و 

تاتنهام)49(.

   ژوزه مورینیو برای 
دریافت پیشنهادی مناسب 
از لیگ برتر انگلیس تا 
تابستان 2024 منتظر 
می ماند. او پیشنهاد الشباب 
عربستان را رد کرده؛ چراکه 
آقای خاص می خواهد 
همچنان به فعالیت خود 
در سطح اول فوتبال اروپا 
ادامه دهد و در 60سالگی 
برنامه ای برای رفتن به 

عربستان ندارد.
   ماتیا پوپوویچ، استعداد 
18ساله و صربستانی به 
ناپولی پیوست. او پس از 
امضای قراردادش با ناپولی 
تا پایان فصل به صورت 
قرضی به فروزینونه 

می رود.
   اریک تن هاخ 
خواستار جذب برایان 
بروبی، مهاجم 21ساله 
و هلندی آژاکس برای 
منچستریونایتد در ژانویه 

است.
   کیران تریپیر از 
تعطیلات خود در نیویورک 
بازگشته است تا بتواند به 

بایرن مونیخ منتقل شود.
   انتقال کالوین فیلیپس، 
هافبک دفاعی انگلیسی 
منچسترسیتی به بارسلونا 
منتفی است؛ چراکه بارسا 
توانایی ثبت 
قرارداد او در 

لالیگا را ندارد.

 سال زوج
و استاد سوپرجام

اینتزاگی یک سال در میان فاتح سوپرکاپ ایتالیا شده است

ورزشگاه اختصاصی النصر امشب میزبان فینال سوپرجام ایتالیا بین اینتر و ناپولی 
خواهد بود. ناپولی قهرمان سری آ و اینتر قهرمان جام حذفی است. ناپولی با نتیجه 
3 بر یک فیورنتینا را در نیمه نهایی شکست داده و اینتر با همین نتیجه لاتزیو را 
برده و به فینال رسیده. اینتر و ناپولی فصل پیش در دیدارهای رودررو هر کدام یک 
پیروزی 3 گله مقابل حریف داشتند )اینتر با نتیجه 3 بر صفر و ناپولی با نتیجه 3 بر 
یک(. این نخستین باری است که اینتر و ناپولی در سوپرجام ایتالیا به مصاف هم 

می روند. آنتونیو راپوآنو داور این دیدار است.
   اینتر در سوپرجام فصل پیش با نتیجه 3 بر صفر میلان را شکست داد و برای 
هفتمین بار قهرمان شد. یوونتوس همچنان با 9جام پرافتخارترین تیم این مسابقات 
است. اینتر درصورت قهرمانی خودش را از میلان )7( جدا و به یووه نزدیک می کند.

   اینتر برای دوازدهمین بار حضور در فینال سوپرکاپ ایتالیا را تجربه می کند و 
در این زمینه با میلان در رده دوم مسابقات برابری خواهد کرد. یوونتوس با 17 بار 

حضور در فینال سوپرجام رکورددار است.
   ناپولی 2 بار در سال های 1990 و 2014 این جام را فتح کرده است. تاکنون 11 تیم 

مختلف در این رقابت ها حضور داشته اند و 9 تیم موفق به تصاحب این جام شده اند.
   تاکنون 24 بار قهرمانان سری آ فاتح سوپرجام شده و 11 بار شکست خورده اند، 9 بار 
قهرمان حذفی سوپرجام را هم برده و 2 بار نایب قهرمان جام حذفی فاتح این مسابقه شده.

   تا به امروز 171 بازی بین تیم های اینتر و ناپولی انجام شده. ناپولی 50 بار و اینتر 
77 بار پیروز شده اند و 44 بازی هم با نتیجه مساوی به پایان رسیده.

   نراتزوری )آبی و سیاه ها( در 9 بازی اخیر خود در این رقابت فقط یک بار شکست 
خورده است.

   پارتنوپی )لقب ناپولی( در 9 رویارویی اخیر بدون کلین شیت است که این روند 
از سال2020 آغاز شده.

   اینتر گلزن ترین تیم در فصل جاری سری آ ایتالیاست؛ با 49 گل.
   ناپولی پس از آنکه 4 بازی بدون برد را پشت سر گذاشت سرانجام به پیروزی رسید.

   ناپلی ها در 4بازی آخر خود در خارج از خانه با نتیجه 10 بر 2بازی را به حریفان 
واگذار کرده اند.

   هاکان چالهان اوغلو در بازی نیمه نهایی مصدوم شد و از بازی بیرون رفت اما 
احتمالا به بازی امشب برسد. هاکان از زمان پیوستنش به اینتر هر 14 پنالتی خود 

را به گل تبدیل کرده است.
   اینتزاگی آمار خوبی مقابل ناپولی ندارد. او در تیم هایی که حضور داشته تاکنون 5 بار 
این حریف را برده، 9 بار شکست خورده و 2 تساوی کسب کرده است. اما او ماتزاری را 
خوب می برد و تابه حال تنها یک باخت و یک مساوی به این مربی داده و 4 بار او را برده.

   اینتزاگی استاد سوپرجام است. او 2 بار با لاتزیو )2017 و 2019( و 2 بار با 
اینتر )2021 و 2023( این جام را فتح کرده است. در واقع در 7 سال اخیر در تمام 

سال های فرد توانسته سوپرکاپ را ببرد. امسال سال زوج است.
   ماتزاری در تمام دوران مربیگری خود هیچ جامی ندارد و تنها یک مقام 

نایب قهرمانی در کوپا ایتالیا با ناپولی در سال2012 در کارنامه اش دیده می شود.
   برخلاف سوپرجام اسپانیا که وقت اضافی هم داشت، سوپرجام ایتالیا درصورت 
تساوی بین 2تیم مستقیم به ضربات پنالتی می رود زیرا همه باشگاه ها توافق 

کرده اند که وقت اضافه را برای این مسابقات حذف کنند.

زیباترین تیم فصلزیباترین تیم فصل

مهار قدرت تن هاخ
باشگاه منچستریونایتد در راستای کاستن قدرت تن هاخ اقدام به جذب مدیر ورزشی باشگاه منچسترسیتی 
کرد. عمر برادا به عنوان مغز متفکر تیم مدیریتی باشگاه رقیب شناخته می شد و یکی از دلایل موفقیت های 
این باشگاه. او قرار است در یونایتد مدیر اجرایی باشد و در هیأت مدیره باشگاه هم یک صندلی داشته  باشد 
و اتفاقات را به مالکیت جدید باشگاه گزارش دهد. برادا سال2011 از بارسلونا به منچسترسیتی پیوست و 
از سال2016 به عنوان مدیر اجرایی باشگاه کار می کرد و نقش بزرگی در نقل و انتقالات تیم اصلی، به خصوص جذب ارلینگ 

هالند داشت. شاید یونایتد بتواند با او موفقیت های بارسلونا و سیتی را تکرار کند.

بازگشت رویایی
ایوان تونی 19دقیقه پس از نخستین بازی که بعد از محرومیت برای برنتفورد به میدان رفته بود، ضربه 
آزاد زیبایی را به گل تبدیل کرد. او امسال از ابتدای فصل به دلیل شرط بندی با محرومیت روبه رو 
شده بود. تونی پیش از محروم شدن، آخرین گلش را از روی ضربه آزاد به ناتینگهام فارست زد و حالا 
259روز بعد و پس از طی دوران محرومیت، باز هم ضربه آزادش را به گل تبدیل کرد؛ آن هم مقابل 
همان تیم ناتینگهام فارست. آرسنال همچنان این مهاجم را می خواهد و در حال چانه زنی با برنتفورد بر سر کم کردن 

قیمت 100میلیون یورویی اوست.

مسی در المپیک
مسی پس از قهرمانی در جام جهانی به همه  چیزهایی که 
می خواست رسید و درحالی که به نظر می رسد انگیزه ای 
برای دستاوردهای جدید ندارد ولی خبر رسیده که ممکن 
است او و دی ماریا برای بازی در تیم ملی المپیک آرژانتین 
در رقابت های المپیک پاریس دعوت شوند. دی ماریا از 
بازی های ملی خداحافظی کرده اما المپیک می تواند برایش 
وسوسه انگیز باشد. حضور مسی در المپیک می تواند توجه 
فوتبالی ها را به این مسابقات جلب کند. این دو ستاره در 
المپیک2008 هم حضور داشتند و مدال طلای مسابقات را 

کسب کردند. تیم های ملی فوتبال در المپیک باید 
از بازیکنان زیر 23سال استفاده کنند اما اجازه 

استفاده از 3بازیکن بزرگسال را نیز دارند.
گفته می شود این دو بازیکن در کوپا آمریکا 

بازی خواهند کرد و پس از 11روز، همراه 
کاروان آرژانتین برای حضور در 

المپیک راهی پاریس خواهند 
شد. درصورتی که آلبی سلسته 

به همراه مسی و دی ماریا 
عنوان قهرمانی را کسب 
کند، آنها تنها بازیکنان 
تاریخ خواهند شد 
که 2عنوان قهرمانی 
المپیک در رشته فوتبال 
را کسب کرده اند. در 

دوره قبلی دنی آلوز هم در 
ترکیب تیم ملی برزیل حاضر 
بود و توانست قهرمانی هایش 

را به عنوان پرافتخارترین 
فوتبال  تاریخ  بازیکن 

افزایش دهد و به مدال 
طلا دست یابد.

به جرأت می توان گفت بایرلورکوزن زیباترین تیم این فصل فوتبال جهان است. امکان ندارد یک مسابقه از 
این تیم را ببینید و لذت نبرید. این بار این تیم در هفته 18 بوندس لیگا در زمین لایپزیش و بدون بازیکنانی 
که از تیم جدا شده اند و به جام ملت های آفریقا رفته اند، توانست میزبان را شکست دهد، آن هم درحالی که 
2بار از این حریف لیگ قهرمانانی عقب افتاد. این پیروزی 3 بر 2 اختلاف 7امتیازی را با بایرن مونیخ در 
صدر جدول حفظ کرد. بایرلورکوزن با ژابی آلونسو در این فصل رقابت ها: 27بازی، 24برد، بدون شکست، 

با 85 گل زده و 20گل خورده. آنها تنها تیم بدون شکست در کل اروپا هستند.
بونیفیس، اودیلون کوسونو، ادموند تاپسوبا، آمینه ادلی و ناتان تلا در جام ملت های آفریقا حضور دارند. در 
این بازی فریمپونگ مصدوم شد و جانشینش گل زد. وینگ بک های لورکوزن تأثیر زیادی روی گل های این 
فصل داشته اند. عملکرد باورنکردنی مدافعان بایرلورکوزن در این مسابقه: گریمالدو 2پاس گل، جاناتان تاه 

یک  گل، هینکاپی یک گل و ناتان تیا یک گل.

روزهای خوب لورکوزن با مربی جوانش ادامه دارد

 Arsenalتوپ پرترتوپ پرتر
آرسنال به همشهری اش رحم نکرد تا کماکان یکی از مدعیان جدی قهرمانی در لیگ برتر باشد

توقف بازی ها
میلانی ها و کلنی ها برای دقایقی در مسابقه وقفه انداختند

در لیگ فوتبال ایتالیا و آلمان 2مسابقه به دلایل مختلف متوقف ماند و 
دوباره از سر گرفته شد. دروازه بان فرانسوی آث میلان در واکنش به توهین 
نژادپرستانه هواداران اودینزه، تیمش را به مدت 10دقیقه بیرون کشید و در 
آلمان هم هواداران کلن باعث توقف بازی شدند. دلیل توقف این بازی اعتراض 

هواداران به ورود سرمایه داران خارجی به بوندس لیگا بود.

میان |  مایک مانیان، دروازه بان میلان به دلیل 
توهین های نژادپرستانه تماشاگران اودینزه دقیقه 33 از 
زمین خارج شد و بازیکنان میلان هم او را همراهی کردند 
و پس از 10دقیقه با برگشت آنها به زمین، بازی به جریان 
افتاد. در پایان، این میلان بود که به معنای واقعی کلمه به بازی برگشت و 

بازی باخته را 3 بر 2 از میزبان برد و به نژادپرستان تودهنی زد.
   میلان با وجود انتقاداتی که از این تیم می شود، در 21بازی اول سری آ 
در این فصل 45امتیاز )14برد، 3تساوی و4شکست( کسب کرده است. 
در 17سال اخیر فقط در فصل 21- 2020)49( و فصل 22- 2021)48( 

روسونری امتیازات بیشتری در لیگ برتر کسب کرده بود.
   میلان تیمی است که بیشترین گل زده در نیمه اول را در 5لیگ برتر اروپا 

)23( به ثمر رسانده است.
   استفانو پیولی در 100بازی از 166بازی خود به عنوان سرمربی میلان 
در سری آ پیروز شده است. او پس از کارلو آنچلوتی، نریو روکو، فابیو کاپلو و 
نیلز لیدهولم، یکی از 5مربی ای است که توانسته در میلان به 100پیروزی 

برسد. تنها آنچلوتی در بازی های کمتر )165( به این رکورد رسیده است.

کلن |  دیدار کلن و دورتموند از هفته18 بوندس لیگا، به دلیل 
اعتراض هواداران نسبت به سرمایه گذاری خارجی در لیگ 
آلمان متوقف شد. مدتی است طرح سرمایه گذاری خارجی 
در فوتبال آلمان به تصویب رسیده است که هواداران آلمانی 
مخالف سرسخت این طرح هستند. هواداران باشگاه های مختلف پیش از این 
به مالکان باشگاه های هوفنهایم و لایپزیش هم حمله برده  بودند چون معتقدند 

پول و هزینه این دو باشگاه از خارج از فوتبال تامین می شود.
   از وقتی سانچو به دورتموند برگشته، بختش باز شده است. او در بازی 
قبلی پاس گل داد و در این بازی )4بر صفر به سود دورتموند( پنالتی گرفت. 

او در من یونایتد یک دقیقه هم به بازی گرفته نشد.
   سانچو در بوندس لیگا بیش از هر بازیکنی به رویس پاس گل داده )9(. او 

به هالند و آلکاسر هم 6پاس گل داده بود.
   موکوکو سال2024 فقط 25دقیقه بازی کرده است و توانسته 2گل به 

ثمر برساند.
   این نخستین برد ترزیچ )سرمربی زنبورها( در زمین کلن بود. او پیش از 

این 2شکست و یک تساوی در این ورزشگاه متحمل شده بود.
   در 6بازی آخر 2تیم، هرگز تیم مهمان برنده بازی نبود و برای نخستین 

بار بود که مهمان به پیروزی می رسید.
   دورتموند در هر 12بازی آخرش مقابل کلن به این تیم گل زده است؛ 

در مجموع 35گل.
   دورتموند در بوندس لیگا بیشتر از هر رقیبی جلوی کلن موفق به ثبت 

کلین شیت شده است؛ 29بار.


